住 安 第 3 0 8 4 号

平成 27年１月 21日

 公益社団法人静岡県建築士会 様

静岡県くらし・環境部建築住宅局

建 築 安 全 推 進 課 長

改正省エネルギー基準（住宅）・改正ＣＡＳＢＥＥ静岡講習会の開催について（通知）

日頃より、本県建築行政の推進に御協力をいただき、誠にありがとうございます。

平成 25年 10月から改正省エネルギー基準（住宅）が施行され、平成 27年４月か

らは、改正前の基準を用いることができる経過措置期間が終了し、新しい基準が完全

施行されます。また、省エネルギー基準の改正に合わせて、建築物の環境性能の取組

を総合的に評価できる「ＣＡＳＢＥＥ静岡」の基となる「ＣＡＳＢＥＥ」が改定され

たため、この度、改正を行いました。

つきましては、別添のとおり講習会を開催しますので、会員への周知をお願いいた

します。

担当：建築確認検査班

 水 野 、 西 村

電話：054-221-3075